INDICAÇÃO Nº 02070/2009
Solicita a implantação redutores de velocidade, de preferência lombadas, próximo ao semáforo no cruzamento da Avenida Bernardino de Lucca com a Avenida Piracicaba, em ambos os sentidos de tráfego.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação redutores de velocidade, de preferência lombadas, próximo ao semáforo no cruzamento da Avenida Bernardino de Lucca com a Avenida Piracicaba, em ambos os sentidos de tráfego.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo aumentar a segurança das pessoas que trafegam pelo referido local, uma vez que se trata de um cruzamento perigoso de veículos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de novembro de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 06333/2009